

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
11:00	Türkiye	Bütçe Dengesi (mlr TL)	Aralık		75,6
12:00	Almanya	GSYH - Yıllık (%)	2023	-0,3	1,8
13:00	EB	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Kasım	-0,3	-0,7
13:00	EB	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Kasım	-5,9	-6,6
13:00	EB	Dış Ticaret Dengesi (mn €)	Kasım		11091,0

ABD'de Piyasalar Resmî Tatil Nedeniyle Kapalı Olacak



FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için

**Nazlı Dilcu Dağ**dilcu.dag@fibabanka.com.tr**Nazlıcan Şahan Şavur**nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr**Verde Zeyn Sakallı**verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr**Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler**

Çin Merkez Bankası bir yıl vadeli kredi faiz oranını %2,50'de sabit tuttu. Banka'nın ağustos ayından bu yana ilk kez faiz indirimine giderek faiz oranını %2,40'a indirmesi bekleniyordu. Karar ardından güne negatif başlayan Çin endekslerinin, daha sonra kayıplarını silerek alıcılı seyirler izlediğini görüyoruz. Bu sabah Japonya'da pozitif, Hong Kong'da ise satıcılı seyirler takip ediliyor. Cuma günü ABD'de spot endeksler karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,31 değer kaybederken, S&P500 %0,08 ve Nasdaq %0,02 değer kazancı ile günü yatay tamamladı. Bugün ABD'de piyasalar resmî tatil sebebiyle kapalı olacak. ABD ve Avrupa vadelilerinde pozitif seyirler izliyoruz.

ABD'de üretici fiyat endeksi aralık ayında sürpriz bir düşüş göstererek aylık %0,1 gerileme kaydederken, endekste yıllık artış %1,0 oldu. Çekirdek endeks de beklentilerin altında kalarak, önceki aya göre artış beklentilerinin aksine değişim göstermedi. Böylece çekirdek ÜFE'nin yıllık artışı %1,8'e geriledi. Üretici enflasyonu verileri enflasyon üstündeki maliyet kaynaklı baskıların azaldığına işaret etti. Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, enflasyonda önümüzdeki dönemde çok daha yavaş bir gerileme görmeyi beklediğini, enflasyondaki gerilemenin tamamen durabileceğine yönelik bazı riskler olduğunu belirtti. Bostic yaptığı açıklamalarda ayrıca, Husiler tarafından gemilerin hedef alınmasıyla Süveyş Kanalı'ndaki trafiğin aksaması sebebiyle yükselen nakliye maliyetlerine de dikkat çekerek bu artışın çok yakından izlenmesi gerektiğini ifade etti. Cuma günü beklentilerin altında kalan ÜFE verileri ile gerileyen ABD 10 yıllık tahvil faizi günü %3,94 seviyesinden tamamladı. Dolar endeksi ise 102,1 seviyesinin altına inmesi ardından bu sabah 103,4 seviyelerinde hareket ediyor. EURUSD haftaya 1,0960 seviyelerinde başlıyor. Bugün ABD'de tatil sebebiyle önemli bir veri takip edilemeyecek. Avrupa tarafında ise Almanya'da GSYH verileri ile Euro Bölgesi sanayi üretimi verileri takip edilecek.

Cuma günü TCMB'nin açıkladığı verilere göre kasım ayında cari denge 1,7 milyar dolar olan piyasa beklentilerinin üzerinde 2,7 milyar dolar açık verdi. Böylece 12 aylık kümülatif cari açık 49,6 milyar dolara geriledi. Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, piyasa kapanışı ardından yayımladığı değerlendirmesinde, Türkiye'nin kredi notunu "B3" olarak teyit ederken, not görünümünü "durağan"dan "pozitif"e yükseltti. BIST100 endeksi Cuma günü Moody's değerlendirmesine yönelik iyimserlikle günü %1,15 değer kazancı ile 7.986 seviyesinden tamamladı. Bankacılık endeksinde değer kazancı %1,90 ile öne çıktı. BIST100 endeksine işlem hacmi ise ekim ayından bu yana en yüksek düzeyde, 122,7 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Yeni haftaya başlarken Dolar/TL 30,10, 5 yıllık CDS primi ise 306,2 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde aralık ayına ilişkin bütçe dengesi verileri açıklanacak.

ABD verileri ile kıymetli madenlere güçlü alımlar gelirken, bu sabah ons altın 2.055\$, ons gümüş ise 23,25\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 78,5\$ çevresinde seyrederken, Bitcoin Cuma günü yaşanan sert düşüşün ardından 42.750\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1045 – 1,1139, aşağı yönde 1,0956 ve 1,0846 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.075\$ – 2.135\$, aşağı yönde 2.040\$ ve 2.027\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 23,40\$ – 23,86\$, aşağı yönde 23,10\$ ve 22,47\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 930\$ – 948\$, aşağı yönde 910\$ ve 889\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 30,2500, aşağı yönde MOST indikatörü 29,4634 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** aşağı yönde 7.850 – 7.768, yukarı yönde 8.010 – 8.112 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** aşağı yönde 1,2747 ve 1,2700, yukarı yönde 1,2828 ve 1,2915 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ◆ Perakende satış hacmi 2023 Kasım ayında sabit fiyatlarla aylık bazda %0,2 artarken, yıllık bazda %12,8 artış kaydetti.
- ◆ 2022 Kasım ayında 4 milyar dolar açık veren ödemeler dengesi, 2023 Kasım ayında 1,7 milyar dolar olan piyasa beklentilerinin üzerinde 2,7 milyar dolar açık verdi. Böylece 12 aylık kümülatif cari açık 49,6 milyar dolar seviyesine geriledi. Ekim ayında 4,9 milyar dolar fazla veren altın ve enerji hariç cari işlemler dengesi kasım ayında 2,2 milyar dolar fazla verdi ve 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 31,9 milyar dolara gerilemiş oldu.
- ◆ Deutsche Bank analistleri, zorlu bir dezenflasyon süreci nedeniyle Türkiye’de son çeyreğe kadar parasal genişleme beklemediklerini açıkladı. Banka, bu ay TCMB’nin 250 baz puan artışla politika faizini %45’e yükseltme beklentisini korudu. Banka, Türkiye’de yıl sonu TÜFE’nin TCMB tahmin ufkunun üst bandı olan %42 olarak gerçekleşmesini öngördü. Analistler yerel seçimlere ilişkin olarak, “Mart yerel seçimleri gelecekteki politika bileşimine, özellikle de birinci çeyrekte mali cephede potansiyel gevşemeye ilişkin belirsizlik yaratıyor” değerlendirmesini yaptı.
- ◆ Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, TCMB’nin toplumsal kredi notu çalışmalarının devam ettiğini belirterek, ihracat ve yatırımı finanse eden bankalar için TCMB’nin teşvik hazırladığını söyledi. Yılmaz ithal odaklı tüketim yerine, yatırım ve ihracat odaklı bir politika istediklerine dikkat çekerek bu seçici kredi politikalarının devam edeceğini söyledi.
- ◆ Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Ekonomide dengelemeye yönelik attığımız adımlar, altın ithalatındaki normalleşme ve enerjide dışa bağımlılığın azaltılması sonucunda cari dengedeki iyileşme devam edecektir" dedi.
- ◆ Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s, Türkiye’nin kredi notunu "B3" olarak teyit ederken, not görünümünü "durağan"dan "pozitif"e çevirdi. Görünümün pozitive çekilmesindeki temel nedeninin para politikasındaki değişim olduğu belirtildi. Moody’s raporunda, manşet enflasyonun kısa vadede artabileceği, ancak enflasyon dinamiklerinin değişmeye başladığına dair işaretler olduğu, bunun da ‘para politikasının güvenilirliği ve etkinliğini yeniden kazandığının göstergesi’ olduğu vurgulandı. Enflasyonun yılın ikinci yarısında ılımlaşmaya başlayacağı, yıl sonunda %45 civarında olacağı öngörüldü. Açıklamada, Türkiye’nin kredi notunu etkileyebilecek faktörlere değinilerek, mevcut para politikası duruşunun yaklaşan yerel seçimler sonrasında da sürdürülmesi ile büyümenin yavaşlaması, enflasyonun düşmesi ve makroekonomik dengesizlerin azalmasına ilişkin kanıtlar görülmesi durumunda, ülkenin notunun yükseltilebileceği belirtildi.
- ◆ Almanya merkezli kredi derecelendirme kuruluşu Scope Ratings’ten yapılan açıklamaya göre, Türkiye’nin uzun dönem yabancı para cinsinden kredi notu "B-" yerel para cinsinden notu "B" olarak teyit edildi. Scope, kredi notunun görünümünü "negatif"ten "durağan"a revize etti.
- ◆ Otomotiv Sanayi Derneği’nin yayınladığı, 2023 üretim ve ihracat rakamları ile pazar verilerine göre, 2023’te otomotiv üretimi bir önceki yıla göre %9 artarak 1 milyon 468 bin 393 adede yükseldi. 2023’te otomotiv ihracatı 2022’ye göre, adet bazında %5 artarak 1 milyon 18 bin 247 oldu.

Avrupa

- ◆ Goldman Sachs, İngiltere’nin 2024 yılı GSYH büyüme beklentisini %0,6’dan %0,5’e düşürdü.
- ◆ BofA Global Research, İngiltere Merkez Bankası’nın (BoE) Ağustos 2024’e kadar banka faizini %5,25’te tutmasını ve Ağustos 2024’ten itibaren her çeyrekte 25 baz puanlık faiz indirimi yapmasını beklediğini söyledi. BofA, daha önce yayınladığı raporda faizin Şubat 2025’e kadar %5,25 seviyesinde kalacağını öngörmüştü. BofA ekonomistleri yayınladıkları yatırımcı notunda, "İngiltere, büyük merkez bankaları arasında faiz indirim döngüsünü başlatan son ülke olacak ve en azından ECB’ye kıyasla daha yavaş hareket etmesi muhtemel" değerlendirmesini yaptılar.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) baş ekonomisti Philip Lane, son enflasyon verilerinin ECB’deki mevcut düşüncüyü büyük ölçüde doğruladığını, bunun da faiz indirimlerinin yakın vadeli bir tartışma konusu olmadığı anlamına geldiğini söyledi. Baş ekonomist "%2’lik enflasyon hedefine doğru emin adımlarla ilerlediğimize dair yeterli güveni sağladığımızda, faiz indirimi konusu açık bir şekilde ön plana çıkacaktır. Ancak şu anda bu geçici bir varsayım ve bunun ötesine geçmeden önce gelen verileri görmemiz gerekiyor" diye konuştu.

ABD

- ◆ JPMorgan Chase & Co. CEO’su Jamie Dimon, ABD ekonomisinin dirençli olmaya devam ettiğini ve bunun da yumuşak iniş beklentilerine yol açtığını söyledi. Bununla birlikte, ekonominin büyük miktarda hükümet harcaması ve geçmişteki teşviklerle beslendiğini ifade eden Dimon, daha fazla harcamaya ihtiyaç duyulduğunu, bunun da enflasyonun daha yapışkan olmasına ve faiz oranlarının piyasaların beklediğinden daha yüksek olmasına yol açabileceğini belirtti.
- ◆ ABD’de üretici fiyat endeksi (ÜFE) aralık ayında sürpriz bir düşüş göstererek önceki aya göre %0,1 geriledi. Gıda ve enerji hariç çekirdek ÜFE ise artış beklentilerinin aksine üçüncü ay üst üste aylık bazda sabit kaldı. Yıllık manşet ÜFE %1 artış kaydederken, çekirdek ÜFE’de artış %1,8 ile 2020 sonundan bu yana en düşük seviyede gerçekleşti.
- ◆ Bank of America Corp. dördüncü çeyrek kârının 3,14 milyar dolar olduğunu bildirdi. Banka, hisse başına 35 sent kâr elde ettiğini söyledi.
- ◆ JPMorgan Chase, karının bir önceki yıla göre %15 azalarak 9,31 milyar dolara ve hisse başına 3,04 dolara gerilediğini açıkladı. Bankanın geliri ise %12 artışla 39,94 milyar dolara yükselerek beklentileri geride bıraktı.
- ◆ Citigroup, dördüncü çeyrekte 1,8 milyar dolar zarar bildirdi. Citigroup, 31 Aralık’ta sona eren üç aylık dönemde hisse başına 1,16 dolar zarar açıkladı. Kurumun geliri ise bir önceki yıla kıyasla bu çeyrekte %3 düşüşle 17,4 milyar dolara geriledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ Wells Fargo'dan yapılan açıklamaya göre, kurumun geçen yılın dördüncü çeyreğindeki net karı 2022'nin aynı dönemine kıyasla %9,2 artarak 3,4 milyar dolara çıktı. Kurumun hisse başına karı ise 2023'ün dördüncü çeyreğinde 86 sente yükseldi.
- ◆ Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, politika yapımcıların faiz oranlarını çok erken düşürmesi halinde enflasyonda dalgalanma olabileceğini belirtti. Raphael Bostic, ileriye dönük olarak enflasyonda çok daha yavaş bir ilerleme görmeyi beklediğini, enflasyonda düşüşün tamamen durabileceğine dair bazı riskler olduğunu söyledi. Atlanta Fed Başkanı fiyat baskılarının geçen yıl beklediğinden daha hızlı düştüğünü kabul etmekle birlikte, enflasyonun 2024 yılı sonunda %2,5 civarında olacağını ve Fed'in hedefine ancak 2025 yılında ulaşabileceğini belirtti. Atlanta Fed Başkanı, Husiler tarafından gemilerin hedef alınması nedeniyle Süveyş Kanalı'ndaki trafiğin aksaması üzerine nakliye maliyetlerinde yaşanan son artışın "çok yakından" izlenmesi gerektiği uyarısında bulundu. Bostic, işsizlik oranının sadece %3,7 olduğu bir ortamda işgücü piyasasının Fed'in odağını enflasyondan istihdam yaratmaya çeviremeyeceği kadar güçlü olduğuna inandığını belirtti.
- ◆ ABD Başkanı Biden, Tayvan'da gerçekleştirilen seçimlerin ardından yaptığı açıklamada, Tayvan'ın bağımsızlığını desteklemediğini söyledi.
- ◆ ABD'de Kongre liderleri, 20 Ocak'ta federal hükümetin kısmi kapanmasını önlemek için geçici bir harcama tasarısı üzerinde anlaştılar.

Asya

- ◆ Tayvan'da yapılan başkanlık seçimini Çin'in ada üzerindeki toprak iddialarını reddeden iktidar partisinin adayı Lai Ching-te kazandı.
- ◆ Çin Merkez Bankası (PBOC) bir yıl vadeli orta vadeli kredi kolaylığı (MLF) faiz oranını %2,50'de sabit tuttu. Bankanın faiz oranını %2,40 seviyesine indirmesi bekleniyordu. Banka, piyasaya MLF aracılığıyla 995 milyar yuan (139 milyar dolar) teklif ederek, 216 milyar yuan net enjeksiyon sağladı.

Dünyadan

- ◆ Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Kızıldeniz'de gemilerini koruyan ülkelere uluslararası hukuka uyma çağrısında bulunarak, tüm taraflardan durumu kötüleştirebilecek adımlardan kaçınmasını istedi.

Kripto paralar

- ◆ Morgan Stanley'in dijital varlık piyasaları başkanı yatırımcılara gönderdiği bir notta, spot Bitcoin ETF onaylarının, Bitcoin'in küresel finans sistemi tarafından benimsenmesinde önemli bir noktaya işaret ettiğini belirtti.
- ◆ Yatırım bankası TD Cowen, ABD Menkul Kıymetler ve Borsa Komisyonu'nun (SEC) yakın gelecekte spot Ethereum borsa yatırım fonlarını onaylamasını beklemediğini açıkladı. TD Cowen Washington Araştırma Grubu hazırladıkları bir notta, "Beklentimiz, SEC'nin Bitcoin deneyimi kazanmak isteyeceğine inandığımız için yakın zamanda diğer kripto tokenleri için ETF'leri onaylamayacağı yönünde. Ethereum veya başka bir kripto token ETF'sini onay sürecinde bekleş 26 ay kadar uzun olmayabilir, ancak muhtemelen seçimden sonra olacaktır." dedi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.